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den del af boligindskuddet ,eller den forudbe- 
talte leje, der frigives ved lejlighedens opgi- 
velse, at eftergive den resterende del af lånet 
helt eller delvis, såfremt forholdene i øvrigt i 
særlig grad måtte tale herfor. ' 

Ovenstående' regler kan også bringes til 
anvendelse, for så vidt angår ikke-tjeneste- 
mandsansat personale inden for Den konge- 
lige grønlandske Handel. 

Andre bestemmelser. 
Nt. 50. 

Ministeren for Grønland bemyndiges til at 
yde fremmede flyvere, videnskabelige ekspe- 
ditioner og andre en sådan kredit, som i 
hvert enkelt tilfælde kan skønnes rimelig. 

. Nr.' 51. 
Ministeren for Grønland bemyndiges til i 

statsregnskabet at postere indtægter og udgif- 
ter i Grønland med de for finansåret anslåe- 
de beløb. Disse anslåede beløb skal derefter 
reguleres det følgende år, når de hjemsendte 
grønlandske regnskaber er blevet bearbejdet 
her. 

Nr. 52. 
Ministeren for Grønland bemyndiges til, 

når forholdene taler derfor, at tilstå frirejser 
til, fra og i Grønland. 

Nr. 53. 
Ministeren for Grønland bemyndiges til, 

når forholdene taler derfor, at lade Den kon- 
gelige grønlandske Handel i Grønland fore- 
tage salg på afbetaling. 

Nr. 54. 
Ministeren for Grønland bemyndiges til, 

når forholdene taler derfor, at lade Den kon- 
gelige grønlandske Handel yde kredit på va- 
releverancer og tjenesteydelser til private er- 
hvervsdrivende, herunder fiskere, fangere og 
fåreholdere i Grønland. 

Nr. 55. ad 05. Rederi og luftfart. 
Ministeren for Grønland bemyndiges til 

på statskassens vegne at overtage den forsik- 
ringsmæssige risiko for de af Grønlandsfly 
A/S til flyvning i Grønland anskaffede heli- 
koptere og DHC-7 fly. 

Til § 4. Adskillige indtægter. 

Dispositionsrammer m. v. 

Nr. 1. ad 01.01.43.01. Indskudssum. I 

Prisen for klasselotteriets lodsedler fastsæt- 
tes til 520 kr. for 1/1 lod i et halvårslotteri. 

Der udbydes 200.000 lodder, hvoraf der til 
hovedkollektionen kan være henlagt 8.000 
lodder. 

Af indskudssummen anvendes 72 pet. til 
gevinster. 

Nr. 2 ad 02.01.46.01. og 02.01.46.02. 
Statsministeren bemyndiges til at afgive 

halvdelen af provenuet af bøder og konfiska- 
tionsindtægter som følge af fiskerigrænseo- 
vertrædelser m.v. i færøske farvande til den 
færøske landskasse. 

Til § 9. Ministeriet for Grønland. 

Dispositionsrammer m. v. 

Nr. 2. ad 01.50.53.01. 20.01.63.01. og 
20.Ö 1.74.01. 

Lån i henhold til bekendtgørelse af 28. 
februar 1959 om støtte til boligbyggeri i 
Grønland. Ministeren for Grønland bemyn- 
diges til af midler, der bevilges på de årlige 
finanslove, at yde støtte til boligbyggeri i 
Grønland for derboende danske statsborgere. 
Kravet om dansk indfødsret fraviges over for 
personer, der omfattes af De europæiske 
Fællesskabers retsforskrifter vedrørende ar- 
bejdskraftens frie bevægelighed samt vedrø- 
rende etableringsretten og tjenesteydelser. I 
finansåret 1984 vil der kunne ydes lånetil- 
sagn til opførelse af nye boliger og til udvi- 
delse, forbedring og overdragelse af ældre 
boliger, herunder tillægslån til opførelse af 
érstatningsboliger, der saneres i forbindelse 
med byggemodning inden for et beløb af 
95,0 mill. kr. 

Idet ministeren for Grønland bemyndiges 
til efter forhandling med finansministeren og 
boligministeren at fastsætte de nærmere reg- 
ler for ydelse af støtte til boligbyggeri, herun- 
der til at bemyndige et af ham med rigsom- 
budsmanden i Grønland som formand ned- 
sat udvalg til at bevilge lån og til iøvrigt at 
forestå administrationen af boligstøtteordnin- 
gen, vil følgende regler være at iagttage: 

a) Støtte til boligbyggeri ydes som lån, der 
indtil videre forrentes og afdrages med en 
fast årlig ydelse på 51h pet. af lånets hoved- 
stol. Lån forrentes indtil videre med 4 pet. 
p.a. af den til enhver tid værende restgæld. 
Med finansudvalgets tilslutning vil rentefo- 
den dog senere kunne ændres. Ved enhver 


